ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 220 /GDĐT
Quận 10, ngày 27 tháng 3 năm 2018
V/v đăng ký các lớp bồi dưỡng cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên năm 2018
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông công lập.

Căn cứ thông báo số 776/TB-GDĐT-TC ngày 13 tháng 3 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đăng ký các lớp bồi dưỡng cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên năm 2018,
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 thông báo về việc đăng ký các lớp bồi dưỡng cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 10 năm 2018 như sau:
I. CÁC LỚP BỒI DƯỠNG NĂM 2018

1. Lớp Cán bộ quản lý trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở:

Đối tượng: Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng và giáo viên thuộc diện quy hoạch cán bộ quản lý trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở (chưa có chứng chỉ bồi dưỡng cán bộ quản lý).
2. Các lớp bồi dưỡng cho giáo viên:

2.1. Lớp bồi dưỡng công tác quản lý cho tổ trưởng chuyên môn trường tiểu học và trung học cơ sở:

Đối tượng: Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn tại các đơn vị trường tiểu học và trung học cơ sở (chưa có chứng chỉ bồi dưỡng công tác quản lý cho tổ trưởng chuyên môn).
2.2.  Lớp bồi dưỡng giáo viên chủ nhiệm trường tiểu học, trung học cơ sở:

Đối tượng: Giáo viên chủ nhiệm tại các đơn vị trường tiểu học và trung học cơ sở (chưa có chứng chỉ bồi dưỡng công tác chủ nhiệm).

2.3. Lớp bồi dưỡng công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trường tiểu học, trung học cơ sở:

Đối tượng: Giáo viên kiêm nhiệm công tác tư vấn học đường tại các đơn vị trường tiểu học và trung học cơ sở (chưa có chứng chỉ bồi dưỡng công tác tham vấn học đường).

2.4. Lớp bồi dưỡng kỹ năng phòng chống bạo lực học đường:

Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại các đơn vị trường tiểu học và trung học cơ sở.

2.5. Lớp bồi dưỡng giáo viên mầm non, tiểu học và trung học cơ sở theo chuẩn chức danh nghề nghiệp (hạng I, hạng II, hạng III):

Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên tại các đơn vị trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở.

3. Các lớp bồi dưỡng cho nhân viên:

3.1. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ văn thư hành chánh.

Đối tượng: Nhân viên phụ trách công tác văn thư, lưu trữ tại các đơn vị trường trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở (chưa có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ hành chính văn phòng).
3.2. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ thư viện trường học.

Đối tượng: Nhân viên thư viện hoặc giáo viên kiêm nhiệm công tác thư viện tại các đơn vị trường trường tiểu học và trung học cơ sở (chưa có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ thư viện).
II.  THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ:

· Thời gian dự kiến tổ chức các lớp bồi dưỡng: Tháng 7 năm 2018 (học vào các ngày Thứ Bảy/ Chủ nhật hàng tuần).
· Các cơ sở phối hợp tổ chức các lớp bồi dưỡng:

1. Trường Trường Cán bộ quản lý qiáo dục Thành phố Hồ Chí Minh, số 7 Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh, số 280 An Dương Vương, Phường 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Trường Đại học Sài Gòn, số 273 An Dương Vương, Phường 3, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

· Thời gian khai giảng, lịch học và kinh phí cụ thể của mỗi lớp Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ thông báo sau.
-
Nguồn kinh phí: Do đơn vị cử cán bộ, giáo viên, nhân viên  đi học tự chi trả từ nguồn kinh phí của đơn vị hoặc do các nhân tự túc.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đề nghị Thủ trưởng các đơn vị (kể cả các đơn vị đã nộp kế hoạch và danh sách dự kiến các cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia các lớp bồi dưỡng năm 2018 cho Phòng Giáo dục và Đào tạo ) lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên tham gia các lớp bồi dưỡng (mỗi lớp lập danh sách riêng) theo biểu mẫu đính kèm và gửi văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo (người nhận: Ông Nguyễn Huy Thông) trước ngày 10 tháng 4 năm 2018, gửi kèm tập tin theo địa chỉ email: congdoan.pgdq10@gmail.com  để kịp thời tổng hợp danh sách Báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

Lưu ý:

1. Các đơn vị lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên bậc mầm non, tiểu học và trung học cơ sở tham dự các lớp bồi dưỡng theo các biểu mẫu tại Phụ lục II, Phụ lục III và Phụ lục IV.

2. Các đơn vị không điều chỉnh biểu mẫu, chỉ điền đầy đủ thông tin của các cán bộ quản lý , giáo viên, nhân viên của đơn vị được cử tham gia các lớp bồi dưỡng (và gửi lại file đính kèm theo địa chỉ email trên) để thuận tiện tổng hợp danh sách./.
 Nơi nhận:
TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu: VT, TC, ptmh.

(Đã ký)

Nguyễn Thành Văn
[image: image1.png]